UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ VĂN HOÁ VÀ THỂ THAO

Số:              /SVHTT-QLVH
V/v trả lời kết quả thẩm định và dán tem

nội dung 01 máy trò chơi điện tử giải trí

của Công ty CP EVERYGOLF Việt Nam

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2025

Kính gửi: Công ty Cổ phần EVERYGOLF Việt Nam

Địa chỉ: Số 63 Cổ Linh, phường Thạch Bàn, quận Long Biên,

 thành phố Hà Nội.

Ngày 20/5/2025, Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội tiếp nhận 01 bộ hồ sơ của

Công ty Cổ phần EVERYGOLF Việt Nam (sau đây gọi tắt là Công ty) đề nghị

thẩm định và dán tem lưu hành nội dung 01 máy trò chơi điện tử giải trí nhập

khẩu (loại máy trò chơi điện tử giải trí không có thưởng); kèm theo văn bản số

1861/SVHTT-QLVH ngày 14/5/2025 của Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội về

việc xác nhận danh mục sản phẩm nghe nhìn có nội dung vui chơi giải trí nhập

khẩu; Tờ khai hàng hóa nhập khẩu số 107185173650 ngày 16/5/2025 tại Hải

quan bắc Hà Nội.

Căn cứ Nghị định số 69/2018NĐ-CP, ngày 15/5/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý Ngoại thương; Thông tư số

28/2014/TT-BVHTTDL ngày 31/12/2014 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch

quy định về quản lý hoạt động mua bán hàng hóa quốc tế thuộc diện quản lý

chuyên ngành văn hóa của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và các văn bản pháp

luật khác có liên quan; Kết quả thẩm định tại Biên bản làm việc ngày 29/5/2025

của Tổ công tác thẩm định nội dung văn hóa phẩm nhập khẩu.

Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội có ý kiến như sau:

1. Phê duyệt và dán tem lưu hành nội dung, hình ảnh văn hóa của 01 máy

trò chơi điện tử giải trí: Máy chơi Golf Trackman IO Home (loại máy trò chơi

điện tử giải trí không có thưởng).

2. Công ty Cổ phần EVERYGOLF Việt Nam

- Phối hợp với cơ quan hải quan thực hiện hoàn thiện thủ tục Hải quan

thông quan 01 máy trò chơi điện tử giải trí đã được thẩm định và dán tem lưu

hành nội dung nêu trên và đưa vào lưu hành, sử dụng, kinh doanh khi đáp ứng đủ

điều kiện kinh doanh trò chơi điện tử giải trí (loại máy trò chơi điện tử giải trí

không có thưởng) theo quy định.

- Chấp hành đúng quy định của pháp luật, các văn bản hướng dẫn thi hành

và các văn bản pháp luật khác có liên quan về kinh doanh trò chơi điện tử vui

chơi giải trí văn hóa, thể thao; thực hiện nghiêm Quy chế hoạt động văn hóa và

kinh doanh dịch vụ văn hóa công cộng; thực hiện đúng hướng dẫn của cơ quan

quản lý trong quá trình hoạt động, kinh doanh. Công ty hoàn toàn chịu trách

nhiệm trước pháp luật nếu vi phạm trong quá trình hoạt động, kinh doanh. Đảm

bảo các nội dung tác quyền âm nhạc, hình ảnh, vui chơi giải trí văn hóa, thể thao

của máy đúng quy định, không có nội dung, hình ảnh vi phạm về chủ quyền,

biển đảo, biên giới quốc gia và trái với thuần phong mỹ tục của dân tộc.

- Đảm bảo an toàn về hệ thống, thiết bị điện và an toàn phòng chống cháy,

nổ, cứu hộ, cứu nạn; có trách nhiệm bố trí người, phương tiện giám sát để kiểm

soát, quản lý hoạt động vui chơi giải trí văn hóa, thể thao đối với 01 máy trò chơi

điện tử giải trí tại địa điểm kinh doanh, đảm bảo an toàn tuyệt đối cho người

chơi, đúng quy định của pháp luật. Máy trò chơi chỉ sử dụng cho mục đích vui

chơi giải trí văn hóa, thể thao đơn thuần, không để người chơi lợi dụng cá cược,

đánh bạc dưới mọi hình thức.

- Hướng dẫn sử dụng cách thức chơi và nội dung vui chơi giải trí văn hóa,

thể thao bằng tiếng Việt; có khuyến cáo về độ tuổi dán ở vị trí dễ quan sát trên

máy; Xây dựng Quy chế hướng dẫn cách chơi và công bố công khai tại địa điểm

kinh doanh, chi tiết về thể lệ chơi của máy.

- Không được tự ý thay đổi nội dung, cách thức vận hành của máy vui chơi

giải trí văn hóa, thể thao. Trường hợp có sự thay đổi nội dung, Công ty có báo

cáo Sở Văn hoá và Thể thao Hà Nội, thực hiện thủ tục phê duyệt lại nội dung và

dán tem theo đúng quy định.

Sở Văn hóa và Thể thao Hà Nội thông báo để Công ty được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Vụ KHTC, Bộ VHTTDL (để b/cáo);

- Chi cục Hải quan khu vực I (để ph/hợp);

- Đ/c Bạch Liên Hương-GĐ Sở (để báo cáo);

- Đ/c Phạm Xuân Tài-PGĐ Sở (để biết);

- TTra Sở (để biết và ph/hợp);

- Lưu: VT, QLVH (H3).

 KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Mai Hương

		2025-06-02T06:54:28+0700

		2025-06-02T09:14:33+0700

		2025-06-02T09:21:25+0700
	Lê Thị Cẩm Tú

		2025-06-02T15:00:21+0700
	Đào Vương Long

		2025-06-02T15:41:02+0700
	Nguyễn Thị Mai Hương

		2025-06-02T15:48:52+0700

		2025-06-02T15:48:52+0700

		2025-06-02T15:48:52+0700

		2025-06-02T15:48:52+0700